
 
 

HOJA DE RUTA LÍNEA ÉLITE Y SUB23 FÉMINAS 
 

FECHA Sábado 29 de junio de 2019 
CONCENTRACIÓN Y FIRMA AVDA. DANIEL AYALA De 15:30 a 16:15 

LLAMADA A LOS CORREDORES 16:20 
SALIDA NEUTRALIZADA 16:25 

Avda. Daniel Ayala, Avda. Antonete 
Gálvez, RM 533 

DISTANCIA NEUTRALIZACIÓN 2,5 Kms 
SALIDA REAL 16:30 

RM 533 tras rotonda 
KILÓMETROS TOTALES 120,7 

 

Altitud Itinerario 
 

Parcial 
Kilómetros 

Total 
 
Faltan 

Horarios Previstos 
36 38 40 

98 SALIDA RM 533 tras rotonda (Pk 0)  0,0 0,0 120,7 16:30 16:30 16:30 

106 Recto RM 533 2,3 2,3 118,4 16:33 16:33 16:33 

100 Giro derecha incorporación Camino de los Julios (Pk 5) 1,4 3,7 117,0 16:36 16:35 16:35 

121 Incorporación RM-B12 Crta. de Mula (Pk1 hasta Pk 8,7) 0,8 4,5 116,2 16:37 16:37 16:36 

285 Giro izquierda incorporación RM 530 (Pk 7,3 hasta Pk 18) 7,8 12,3 108,4 16:50 16:49 16:48 

272 Giro derecha incorporación RM516 (Pk2,3 hasta Pk3,6) 10,6 22,9 97,8 17:08 17:06 17:04 

276 Mula Crta. Murcia Caravaca Avda. Juan Antonio Perea 1,2 24,1 96,6 17:10 17:08 17:06 

302 Izquierda por Crta. Pliego rotonda recto dirección RM515 (Pk 0 al Pk 5) 2,3 26,4 94,3 17:14 17:11 17:09 

377 Pliego Avda. de Mula RM 515 4,7 31,1 89,6 17:21 17:19 17:16 

399 Avda. de Alhama RM 515 (Pk5,5) 0,4 31,5 89,2 17:22 17:19 17:17 

417 Recto incorporación Avda. del Cinto RM-C26 (Pk 0) 0,4 31,9 88,8 17:23 17:20 17:17 

486 Continúa recto RM-C26 2,5 34,4 86,3 17:27 17:24 17:21 

331 Continúa Los Calderones RM-C26 (Pk 9) 4,0 38,4 82,3 17:34 17:30 17:27 

324 Giro izquierda carretera rural dirección Barqueros 2,1 40,5 80,2 17:37 17:33 17:30 

338 Giro derecha incorporación RM-C1 (Pk 15,7 hasta Pk 16,7) 7,2 47,7 73,0 17:49 17:45 17:41 

318 Calle Mayor Fuente Librilla 5,3 53,0 67,7 17:58 17:53 17:49 

318 Giro izquierda Crta. de Mula seguido giro derecha Avda. Los Cortijos 0,2 53,2 67,5 17:58 17:54 17:49 

417 Giro izquierda incorporación a RM 515 (Pk 17,2 hasta Pk 21,3) 5,2 58,4 62,3 18:07 18:02 17:57 

416 Gebas dirección Alhama de Murcia 1,5 59,9 60,8 18:09 18:04 17:59 

212 Alhama de Murcia 8,9 68,8 51,9 18:24 18:18 18:13 

206 Avda. Sierra Espuña 0,6 69,4 51,3 18:25 18:19 18:14 

200 Giro derecha dirección Avda. Juan Carlos I 0,2 69,6 51,1 18:26 18:19 18:14 

191 Rotonda derecha Crta. Nacional N340-A (Pk 2,5 hasta Pk 11,9) 0,4 70,0 50,7 18:26 18:20 18:15 

220 Rotonda derecha incorporación a RM 502 (Pk 2,5 hasta Pk 13,2) 9,6 79,6 41,1 18:42 18:35 18:29 

268 Rotonda continúa RM 502 1.3 80,9 39,8 18:44 18:37 18:31 

283 Rotonda continúa RM 502 0,5 81,4 39,3 18:45 18:38 18:32 

296 Rotonda continúa RM 502 0,7 82,1 38,6 18:46 18:39 18:33 

602 Aledo Rotonda izquierda dirección RM-C21 (Pk 0 hasta Pk 11,9) 8,3 90,4 30,3 19:00 18:52 18:45 

548 Giro izquierda incorporación RM-C9 (Pk 8,3 hasta Pk 0) 12,0 102,4 18,3 19:20 19:11 19:03 

392 Incorporación a RM-711 Crta. de Caravaca (Pk 46,1 hasta Pk 48,6) 9,0 111,4 9,3 19:35 19:25 19:17 

335 Lorca Crta. Caravaca, continúa giro izquierda C/Eulogio Periago 3,5 114,9 5,8 19:41 19:31 19:22 

335 Giro derecha C/Alcalde Pelegrín Rodriguez 0,4 115,3 5,4 19:42 19:32 19:22 

335 Puente de la Alberca 0,1 115,4 5,3 19:42 19:32 19:23 

334 Giro derecha Crta. de la Parroquia RM-701 (Pk 0 hasta Pk 0,7) 0,1 115,5 5,2 19:42 19:32 19:23 

365 Giro izquierda acceso al Castillo 0,7 116,2 4,5 19:43 19:33 19:24 

395 Circunvalación del Castillo 0,3 116,5 4,2 19:44 19:33 19:24 

431 Comienza descenso Castillo C/ Los Pilones 0,8 117,3 3,4 19:45 19:35 19:25 

360 Giro izquierda paso bajo autovía C/Bordadora Alonso Cerezo 1,4 118,7 2,0 19:47 19:37 19:28 

354 Giro derecha C/Rambla Alta 0,4 119,1 1,6 19:48 19:38 19:28 

340 Giro derecha C/Bartolomé Pérez Casas 0,5 119,6 1,1 19:49 19:38 19:29 

335 Giro izquierda rotonda interior C/Jerónimo Santa Fe 0,4 120,0 0,7 19:50 19:39 19:30 

335 Avda. Juan Carlos I 0,3 120,3 0,4 19:50 19:39 19:30 

335 META Avda. Juan Carlos I Alameda de la Constitución  0,4 120,7 0,0 19:51 19:40 19:31 

 

CAMPEONATOS ESPAÑA DE CICLISMO 

ARCHENA - LORCA 


